务期限届满

之日起 3 年

否 否

深圳市海立

五金电器有

限公司

2022 年

04 月 27
日

300
2022 年

04 月 28
日

300
连带责

任担保

自主合同债

务人履行债

务期限届满

之日起 3 年

否 否

报告期内审批对子公

司担保额度合计

（C1）
0

报告期内对子公司担

保实际发生额合计

（C2）
0

报告期末已审批的对

子公司担保额度合计

（C3）
1,100

报告期末对子公司实

际担保余额合计

（C4）
702.8

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额

度合计（A1+B1+C1） 0
报告期内担保实际发

生额合计

（A2+B2+C2）
0

报告期末已审批的担

保额度合计

（A3+B3+C3）
1,100

报告期末实际担保余

额合计

（A4+B4+C4）
702.8

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例 0.42%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：万元

合同订立公

司方名称
合同订立对

方名称
合同总

金额
合同履行

的进度
本期确认

的销售收

累计确认

的销售收

应收账

款回款

影响重大合同

履行的各项条

是否存在合

同无法履行

深圳市瑞凌实业集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

42

入金额 入金额 情况 件是否发生重

大变化
的重大风险

珠海瑞凌焊

接自动化有

限公司

卡尔克鲁斯

焊接技术(北
京)有限公司

2,520.00 2,520 252.00 0
按照合

同约定

回款
否 否

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、报告期内，公司建设高端装备智能制造产业园土地已完成土地交付与方案设计，相关报建工作正在进行中。

2、报告期内，公司购置研发及总部办公用房已达预售条件，德昀创新、德昀产业、德昀科技与卖方深圳市润雪实业

有限公司已签署深圳市房屋买卖合同（预售），实际按约支付全部款项为 29,899.98 万元。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市瑞凌实业集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份 154,534,350 33.94%   -18,119,600 -18,119,600 136,414,750 29.93%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股 154,534,350 33.94%   -18,119,600 -18,119,600 136,414,750 29.93%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股 154,534,350 33.94%   -18,119,600 -18,119,600 136,414,750 29.93%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份 300,761,650 66.06% 752,400   17,914,400 18,666,800 319,428,450 70.07%

1、人民币

普通股 300,761,650 66.06% 752,400   17,914,400 18,666,800 319,428,450 70.07%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数 455,296,000
100.00

%
752,400   -205,200 547,200 455,843,200 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

深圳市瑞凌实业集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

44

（1）报告期内，公司披露了《关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予的第一类限制性股票第一个解除限售期解

除限售股份上市流通的提示性的公告》。至此，公司已完成 2021 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售股份

上市流通手续，本次解限的第一类限制性股票数量为 820,800 股；

（2）报告期内，公司披露了《关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予的第二类限制性股票第一个归属期归属结

果暨股份上市的公告》。至此，公司已完成 2021 年限制性股票激励计划首次授予第二类限制性股票的第一个归属期归属

股票的登记，本次归属的第二类限制性股票数量为 752,400 股；

（3）报告期内，公司披露了《关于 2021 年限制性股票激励计划部分第一类限制性股票回购注销完成的公告》。至

此，公司已完成 2021 年限制性股票激励计划部分第一类限制性股票的回购注销手续，本次回购的第一类限制性股票数量

为 205,200 股；

（4）根据规定，高管锁定股份每年年初按上年末持股数的 25%解除限售。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

限制性股票激励计划批准情况详见“第四节 四、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”。